Cornua velatarum obvertimus antennarum.

Ovid. Eleg. 4. lib. 5. Trist.

Effugit hybernans demissa antenna procellas.

Antēnōr, ἀντίνωρ, Troianus fuit patriam prodidisse existimatus: quia & legatos, qui ad repetendam Helenam vénérant, suscepit hospitio, & Vlysiem intra mœnia dissimulato habitu cognitum non indicavit. Capta Troia, adjunctis sibi Henetis & Paphlagonibus, in intimum maris Adriatici sinum se contulit, ibique urbem condidit non procul à mari, quam de nomine suo Antenorium appellavit. Postea Patavium dictum est, & hodie Padua. De hoc Virg. 1. Aeneid.

Antenor potuit mediis elapsus Achivis,

Illyricos penetrare sinus.

Et paulò post:

Hic tamen ille urbem Patavi, sed ēsque locavit

Tœcrurom.

Et Liv. meminit in principio lib. 1. Ovid. 13. Metam.

Et moneo Priamum, Priamoque Antenora iunctum.

¶ Antenoreus, adjectivum: ut Antenoreus lar, apud Mart. lib. 1. ad Flacc.

Antē-ōcūlōs, προσοθηκαῖς. Minus est, quām Corām. Nam Corām proximitatem significat. Ante oculos potest etiam de remoto loco intelligi, modò extra conspectum non sit. Terent. in Eun. Quæ mihi hic ante oculos aniatorem corām adduxit tuum.

ANTĒOCCŪPO, as, Præoccupol { מְרֻקָּה kiddém. προδουμένη. GATE. Prevenir, anticiper. ITAL. Prevenire, preoccupare. GERM. Zuvor eins nemmen, fürtommen. HISP. Tomar de primero, prevenir. ANGL. To prevent, to preoccupate. ¶ Cic. in Orat. Ut anteoccupet quod putat opponi.

Antēoccūpātio, nis. Cic. in Orat. Erroris inducō, in hilaritatem impulso, anteoccupatio.

Antēpāgnētā, sunt valvarum ornamenta, quod ante valvas adpangantur, id est, affigantur: vel quod appingantur antis, seu valvis, προσωνυγα. Cato cap. 14. Fullonicam unam, antepagmenta, valsa, torcula duo. Sunt qui legant Antipagmena. Festus.

Antēpilāni, in Romana militia secunda aciei milites erant scutati omnes, robustiorisque ætatis, qui quod ferè ex optimatibus essent, & armis maximè insignes, etiam Principes sunt appellati. Dicti autem sunt Antepilani, quod ante Pilanos, hoc est, ante Triarios, qui pilis pugnabant, prælium capeſſerent. Ita enim apud Romanos, teste multis in locis Livio, acies instruebatur, ut primo loco hostes aggrederen-

Calepini Pars I.

tur manipuli hastatorum ex flore juvenum pùbescientium collecti: qui si hostem propulsare non possent, sensim retrocedentes à principibus scutatis, quos Antepilanos vocari diximus, in intervalla ordinum recipiebantur, principesque in eorum locum succedebant: hastati autem post eos subsequebantur. Si à principibus quoque non satis feliciter esset pugnatum, à prima acie ad Triarios paulatim referebantur, unóque facto agmine, iam nulla spe post se relicta, unā omnes in hostem procedebant. Ex his itaque Triarii, qui novissimi prælium inibant Pilani dicti sunt, quod pilis præcipue in bello uterentur. Erat autem Pilum telum genus longum pedes quinque & semis, Romanis familiare: quemadmodum Sarissæ Macedonibus, & Gæſa Gallicis. Principes vero scutati, qui ante hos in acie consistebant, Antepilani dicti sunt. Hæc ferè Liv. lib. 8. ab Urbe condita.

¶ Antepirrhema, quod opponitur epirrhemati, id vide. ¶

Antēpónō, is, Aute aliquid ponō. { מְרַכֵּחַ hikdim. προτίθμαι. GALL. Mettre devant. ITAL. Anteporre. GERM. Voran hin setzen. HISP. Ponner de lante. ANGL. To put before, to preferre. ¶ Plaut. in Curc. sc. 1. a. 3. Quid antepones Veneti à ientaculo? Idem Men. sc. 2. a. 2. Boculum anteponam prandium pransoribus. ¶ Sæpe ponitur pro præfero, antefero, & priorem duco, προτίθμαι. Cic. in Latio, Ut amicitiam omnibus rebus antepónatis.

Antēquam, Adverbium, Priusquam. { קָרְתָּה hadhmâth, בְּתַרְבֶּרֶם, וְאַתָּה, וְאַתָּה. GALL. Devant que, avant que. ITAL. Avanti che, prima che. GERM. Che dann. HISP. Antes que. ANGL. Before that. ¶ Hoc modò iunctum legitur, modò disjunctum, aliquo scilicet interjecto. Iunctum construitur cum subjunctivis. Cic. 1. Philipp. Antequam de Repub. P. C. dicam. Disjunctum cum indicativis. Virg. 1. Georg.

Ante pùdor quām te violo, &c.

Autor est Diomedes. Illa tamen differentia (nisi sortè corrupta sunt autorum loca) non semper observatur. Cic. pro Murana: Antequam pro Muræna dicere instituo. Idem Attic. Antequam discedimus: Virg. 1. Georg.

Ante novis rubeant quām prata coloribus.

Cic. pro Rab. Quæ causa ante mortua est, quām tu natus es.

¶ Anteridēs, ab ἀντίλιμψ, innitor. Vide Erisma.

Anteris, idis, fœm. gen. ἀντίλιμψ. GALL. Arboutant, estaye.

Anterius, Antehac, prius, ἀντίλιμψ. Fit enim ab ante, sicut à posti: Posterior; & à sub, Subterior, quo usus est Boëtius. Sidon. ad Doz mitium, Quænam potissimum anterius culibus nostris culina fumaret. Anterior, oris, comparat. sine superlat.

Anterimīnī, qui circum terminos provinciæ habitant, Festus προπλογι.

Anterōs, ôtis, ἀντίλιμψ. Veneris est & Martis filius; cuins meminit Cic. lib. 3. de natu Deor.

Anterotes, ἀντίλιμψ, gemmæ sunt ex generibus amethysti, de quibus Plin. lib. 37. cap. 9.

Antēs, ἀντίλιμψ, mons est Achaiæ, non procul ab Argis. Plin. lib. 4. c. 5.

Antēs, nomen ab Ante deductum, quo significantur eminentes lapides, sive ultimæ columnæ quadratae, quibus sustinetur fabrica, προσωνυμι. Nonius tamen simpliciter antes quadratas esse scribit: antas vero columnas quadratas. Hinc dicti videntur Antiani magistratus in urbibus, qui semestrem magistratum exercent: qui velut antes columnæ, totius urbis onera sibi incumbentia sustinent: ¶ Antes etiam dicuntur primi ordines vitium: sic dicti, quod antē stent, & se primos offerant, ait Festus in Antes. Virg. lib. 2. Georg.

Iam canit extremos effatus vinitor antes.

Sidonius lib. 8. epist. 8. Quousque pondus liganis obtus nec perfoſſis antibus ponis? vox trita est ex Virgilio.

Antēsignānūs, miles qui ante signum in acie collocatus, signorum, hoc est, vexillorum propugnator, sive defensor. { לְגָדְלָה dagħħul. προσώπη: GALL. Qui marche en bataille devant le port' enseigne, ou le guidon. ITAL. Capitano di bandiera, Gonfaloniere. GERM. Der vor dem fähnlein oder panier steht und streut. HISP. Alſerez. ANGL. One next the standard to defendit, that goeth before the standard. ¶ Nam signum pro vexillo militari ponitur. Liv. 4. Signa nunc resistentia defensurunt ab antesignanis, nunç inter suos manipulos recipiuntur. Signifer est, qui vexillum fert. Livius ibidem, Ita primo statim prælio, quum Dictator equitatu immisso, antesignanos hostium turbabat, legionem inde signa inferri properè iuslit, signiferūnique ex suis unum cunctantem occidit.

Antēsto, as, Præsto, antecello. { מְרַכָּה othir. προτίθημ. GALL. Eſtre devant, eſtre plus avancé. ITAL. Stare innanzi. GERM. Den vorgang haben/fürtreffen. HISP. Eſtar delante. ANGL. To be in greater honour or valour. ¶ Cic. de Inv. Omnibus corporum viribus antesteterunt; Gell. cap. 9. lib. 12. Qua in re quanto universi me unum antestatis; Idem ibidem. Qui & viribus, & magnitudine, & adolescentia, simili que virtute cæteris antestabat, id est, antecellebat: sed hoc per translationem, nam propriè significat sicut sonat. Unde Antistes, & Anas tñita, de quibus infrā.

Antēstor, aris, teste Budæo, vetus est Iurisconsultorum verbum, significans accipere in testem. Apud veteres enim (qui adversarium qui vadet dare nollet, in ius petrahere volebat, prius aliquem de præsentibus antestabatur, hoc est, attestabatur, vel testem capiebat, eius attinens auriculam, & sic interrogans, Licetne antestari? illo autem respondent, Licet: tum injecta manu adversarium in judicium rapiebat. Solos autem liberos antestari fas erat: servi autem testes esse non poterant. Ad hoc alludit Horat. lib. 1. Serm. Sar. 9. quum ait:

— quod tu turpissime? magna

Exclamat voce: & licet antestari? ego vero

Oppono auriculam: rapit in ius.

Hanc etiam iuris solennitatem elegantissime depinxit Plautus in Persa, Age (inquit ibi Satirio) ambula in ius leno. DORP: Quid me in ius vocas? SAT. Illic dicam apud Prætorem: sed ego in ius voco. DORP. Nōme antestari? SAT. Tuan' ego causa carnifex cuiquam mortali libero aureis atteram. Idem Curc. sc. 2. a. 5. P. Ambula in ius. T. Non eo? P. Licet antestari? T. Non licet.

P. Intestatus vivitō. Mox, Servum antestari? Sequitur, At ego, quem licet, te antestor. *Ibidem*, Servum antestari? (sub. xequimne est?) Quare autem antestantes testium aures apprehendamus, docet Plin. lib. 11. c. 44. Est (inquit) in aure ima memoriae locus, quām tangentes antestantur. Antestor. *ἀντόλως*. GALL. Estre témoin ou recors d'un a journement.

Antevēnīo, Prævenīo. { *Ἄντερις* kiddém. *ἄντερις*. GALL. Anticiper, venir devant un autre. ITAL. Venire innanzi. GERM. Fürkommen. HISP. Venir delante. ANGL. To prevent, to come before. { Salust. in Jugurth. Ac per tramites occultos exercitum Metelli anteuenit. Plaut. in Trinummo, dativo junxit, pro Corām, sive obviam venio. Tempori huic hodie anteueni. Anteuenire est etiam alicui malo nobis imminentis occurrere. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Viden' hostes tibi adesse? Et paulò post, Anteuenito aliqua alios. Anteuenire per metaphoram pro antecellere, præstare. Plaut. Casin. Omnibus rebus ego amorem credo & nitoribus nitidis anteuenire. Salust. in Cail. Etiam homines novi, qui antea per virtutem soliti erant nobilitatem anteuenire, furtim & per latrocinia potius quam bonis artibus ad imperia & honores nituntur.

Anteeventuli, vide *Antia*.

Antevērto, Prævenīo, præverto, anteuenīo. { *Ἄντερις* idem. *φθάρω*. GALL. Devancer, anticiper. ITAL. Anticipare, trapassare chi camina. GERM. Fürlaufen/ fürkommen. HISP. Prevenir, d'anticipar. ANGL. To prevent. { Cic. in Lel. Id ipsum quum tecum agere conarer, Fanus antevertit, id est, prævenit. Antevertere, præferre, præponere. Plaut. Bacch. Rebus aliis antevortam Bacchis quæ mandas mihi. Quasi dicat, Cætera omnia posthabeo tuis mandatis, mihi mæores antevertunt gaudiis. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4.

Antevölo, as, { *ἀντίτηνεγμα*. GALL. Voler devant. ITAL. Volare avanti. GERM. Voranfliegen. HISP. Volar delante. ANGL. To flee before. { Virg. 9. Aeneid.

antevolans tardum præcesserat agmen.

Antevorta, Dea est Romanorum, quod futura prospiceret. Vide Postvorta.

Anteūrbanus, a, um, quod est urbi propinquum. *περιστερός*. Unde Anteurbana prædia dicuntur urbi propinqua. Festus.

Antexpēctatum, vide *Ante expectatum*.

Anthaliūm, *ἀνθάλιον*, malum est rotundum, magnitudine mēspili, in locis Ægypti arenosis nascens, non procul à Nilo, quod belliorum vicem in secundis mensis apud Ægyptios obtinet. Vide Plin. lib. 20. cap. 15. Theophrastus Anthali malum vocat, ab Anthalo planta, in qua nascitur, quam Plin. cyperi folia habere tradit.

Anthana, *ἀνθάνα* Stephano, urbs est Laconica, que ita dicta ab Ante Neptuni filia: ut ex Philostephani sententia tradit Stephanus.

Antharis, Rex Longobardorum, Theoliudæ maritus, qui quum sex regnasset annos, insidiis domesticorum apud Ticinum extinctus est venenato poculo. Autor Paulus Diaconus *de rebus gestis Longobardorum*.

Anthēdōn, *ἀνθέδων*, mēspili arboris genus, pomum ferens minus ceteris, sed odore præstantius, & quod diutius servetur. Flos amygdalæ similis, folium magna ex parte fissum, quod antequam decidat, valde rubescit. Non sicut in Italia hæc arbor Catonis tempore. Vide Plin. lib. 5. cap. 20.

Anthedon, *ἀνθέδων*, urbs est Boeotiae, habitata quondam Thracibus, de qua Pomp. & Strab. lib. 9. Nomen habet (ut Stephanus existimat) ab Anthedone Neptuni pronepte, aut certè *Ἄνθεδων* πατέρας *ἀνθέποτος* εἴη, hoc est, quod omnium floridissima sit. Sita est in extremo littore Boeotiae, è regione Eubœæ insula. Vnde Homerus *ἀνθέδων* οἰκεῖος εἴη, hoc est, ultimam, vel extremam Anthedonem appellat.

Anthemion, *ἀνθέμιον*, vir Troianus, Simosi pater. Autor Hom. lib. Iliad. 1. De Simosio vide suo loco.

Anthēmis, *ἀνθέμις*, insula est Thraciae adjacens, quæ & Imbrasius aliquando vacata fuit, & Parthenia à Parthenio fluvio: notiore nomine Samothrace appellatur. Strab. lib. 10. Estque herba foeniculi folio, ab *ἀ. φ. ἄ.*, flos: quam nonnulli Leucanthemida, alii Leucanthemum, nonnulli Melanthemon vocant. Hanc medici recentiores barbaræ *Camomillam* vocant. Ruellius lib. 3. cap. 60. & Plin. lib. 22. cap. 21.

Anthemusia, *ἀνθέμεσις*, oppidum est Mesopotamiae, ad Abortam flu men situm. Strabo lib. 16.

Anthericum, *ἀνθέριον*. Balsami genus, tenui & capillacea coma. Antherices enim Aristæ dicuntur.

Anthericus, *ἀνθέριος*, scapus est, sive caulis Asphodeli herba: quam Haftulam regiam quidam hodie appellant. Vide Plin. lib. 22. cap. 2. Huius herbae caules Herodotus antherices vocat, teste Suida: quos & tenaciores ait esse, quām ut frangi queant. Hinc locus factus Proverbio, Anthericum metere, *Ἄνθεριον γέγιζεν*. Quadrat in eum, qui laborem inanem ac sterilem caperet.

Anthējus, *ἀνθέξ*, cum h. Antenoris filius fuit, quem Paris amavit & imprudens interfecit. Quo nomine etiam dictus est unus ex Aeneæ ducibus: de quo Virg.

Anthea Serge est hūisque vocat.

Anthīa, *ἀνθία*, urbs fuit propinqua Pylo, sub ditione Agamemnonis, tina earum, quas ille Achilli obtulit, ut secum in gratiam rediret, ut scribit Hom. lib. Iliad. 9.

Anthīa, mulier. Anthīas, *ἀνθίας*, piscis nomen est, qui circa Chelidonias Asie insulas capit, cuius naturam vide apud Plin. lib. 9. cap. 59.

Anthīnum mel, *ἀνθίνιον μέλι* vocatur, quod vere factum est, quoniam ex floribus favi construitur, quos Græci *ἄνθη* appellant. Mel verò æstivum vocatur *ἄνθης*, quod Græci omnes fructus æstivos nominant *ἄνθης*, quoniam id tempus per excellentiam Horam vocant.

Anthinus, a, um, *ἀνθίνος*, quod ex floribus conficitur. GALL. Qui est fait de fleurs.

Anthium, *ἀνθίον*, oppidum Thraciae, de quo sic Plinius in Thracia

descriptione. Astice regio, inquit, oppidum habuit Anthium, nunc est Apollonia.

Anthō, *ἀνθός*, fuit Amulii Albanorum regis filia.

Anthologia, *ἀνθολογία*. GALL. Qui traite des fleurs.

Anthos, *ἀνθός*, Latinæ flos. GALL. Fleur.

Anthos, *ἀνθός*, nomen avis. Arist. lib. 5. animal. cap. 6.

Anthōrēs, nomen est proprium viri, de quo Virg. lib. 10. Aeneid.

Egregium Anthorem latus inter & illa figit,

Herculis Anthorem comitem.

Anthōs, *ἀνθός*, unus ex filiis Nestoris est, & Latinæ Flos interpretatur. Hinc carduelis Anthus dicitur, quod flore pascatur. Vide Anthus.

Anthräx, nomen est coqui. Plaut. in Aulul.

Anthräx, *ἀνθράξ* ghechāl. *ἄνθραξ*. GALL. Charbon, ou anthrac. ITAL. Carbone, carbonchio. GERM. Ein tohlen. HISP. Carbon à carbonclo.

ANGL. A coale. } Latinæ carbo. Est & anthrax, gemmæ nomen pretiosissimæ, rubra & translucida, ita dictæ ab igniti carbonis similitudine: unde & à Latinis Carbunculus dicitur. Hoc præterea nomine Medici vocant ulceris genus (teste Galen. lib. 6. de composit. medic. secundum genera) celeriter crustam faciens, cum vehementi totius circumstantiæ particulae inflammatione.

Anthräctes, *ἀνθράκτης*, gemma est, in qua veluti scintillæ ignis discurrete videntur. Plin. lib. 37. cap. 7. GALL. Escarboucle.

Anthräctius, *ἀνθράκτιος*, color niger, à carbone, quod carboni similis sit: sive quod huiusmodi color hat ex tritis in mortario carbonibus. Varr. de vit. pop. Rom. propinquæ adolescentulæ, etiam anthracinis proximo amiculo nigello, capillo demisso sequuntur luctum.

Anthīscus, sive Anthriscum, *ἀνθίσκον*, herba est Scandici adeò simili, ut eadem videri posset, nisi tenuioribus & odoratioribus foliis ab ea distingueretur. Peculiaris eius laus est, quod fatigato venere corpori succurrat, jāmque senio mæscentes coitus excitet, & alba forminarum sistat profluvia: de hac Plin. lib. 20. cap. 15.

Anthropōgrāphus, *ἀνθρωπογράφος*, dictus est Dionysius, quod nihil aliud quam homines pinxerit. Plin. lib. 35. c. 10.

Anthropōmorphōn, *ἀνθρωπομορφόν*, à Pythagora dicta est herba quædam somnifera, quam alio nomine Mandragoram appellamus: ab humana nimirum forma imposito nomine, quam radix eius utcunque videtur imitari.

Anthropōphägi, *ἀνθρωπόφagi*, populi Scythæ, qui humana carne vescentur. Hi populi sunt ad Orientem ac Septentrionem Massagetis vicini, circa quos tristissima solitudo & mare, quod Thabin vocant. Vide Plin. lib. 4. c. 12. & lib. 6. cap. 30. & Gell. cap. 4. lib. 9.

Anthüs, *ἄνθης*, Arist. Hist. lib. 8. c. 3. Florus Gazæ, *φλόγες*. Suidæ avis est pulchri coloris, magnitudine fringillæ, circa annos ac paludes degit. Hæc adventu equorum herbe pabulo pulsa, ut injuriam ulciscatur hinnitum iridendo imitatur. Plin. lib. 10. c. 42. ex Aristotele sic describit. Est quæ equorum quoque hinnitus, Anthus nomine, herbae pabulo adventu eorum pulsa imitatur, ad hunc modum se ulciscens. Rurus c. 74. Egithum verò Anthus in tantum odit, ut sanguinem eorum credant non coire, multisque ob id infamem venciciis.

Anthropōmorphīta, *ἀνθρωπομορφίτης*, dicti sunt, qui simplicitate rusticæ Detum *ἀνθρωπόμορφον*, esse, hoc est, humanam formam, & membra habere arbitrabantur. Vnde & Anthropomorphitæ hæresis. Epiphan.

Anthylla, *ἀνθύλλα*, Ægypti urbs est, autore Herod. lib. 1. quæ reginæ in calceamenta dabatur.

Anthypophörä, *ἀνθυπόφορα*, figura est apud Rhetores, quam Quintilianus subjectionem vocat, quum tacite adversariorum objectioni occurrimus, corumque nobis dicta, sententiásque proponimus in hoc tantum, ut illis respondeamus. De hac Iul. Rufian. lib. 2.

Anthyllón, *ἀνθύλλον*, herba est lenti simillima, quæ in vino pota vesicam vitiis liberat, & sanguinem fistit. Plin. lib. 26. cap. 8.

Anthyllis, *ἀνθύλλις*, herba est chamæphytos similitudine, flore purpureo, gravi odore, radice intubi. Plin. lib. 26. cap. 8.

Antia, *ἀντία*, uxor fuit Præti Argivorum regis, Abantis filii.

Antia lex dicebatur, quam Antius Restio tulit: quæ licet optima esset, luxuriæ tamen obstinatione, nullo abrogante oblitterata est, propter quod Restionem ipsum tradunt, quandiu postea vixit, foris non casasse, ne legem à se latam contemnere videretur. Vide Macrob. lib. 3. cap. 17.

Antia, sive Anthiæ, arum, & Anteeventuli. Apuleius Floridorum lib. 1. de Apolline: Iam primùm, inquit, crines eius præmulsi anthiis, promissis capronis anteeventuli & propenduli. Sunt muliebres capilli in fronte demissi, quod ante faciem siti sint. *Ἄνθες τσαμμάς*. *ἄνθες*. GALL. Cheveux de femmes. ITAL. Capelli de donne. GERM. Der reybern harlœf vornen an der sitten. HISP. Copete de los cabellos de mujeres. ANGL. Heare in women's forehead. Muliebres capilli demissi ante frontem. Festus. GALL. Cheveux de femmes passant sur le front en pâsfilons.

AntiaDES, *ἀντιαδεῖς*, à Paulo Ægineta dicuntur tonsillæ, quum in tumorem obduruerunt, cibi, potūque & spiritus viam præcludentes.

Antiatæ, *ἀντιατæ*, dicti sunt populi Italiæ, qui Antium urbem Latii maritimam incolebant. Apud hos fuit insigne Fortunæ templum, quam Antiatem Fortunani vocavere. Horat. lib. 1. Carm. Od. 35.

O diva, gratum quæ regis Antium.

Antiates plurimum clavis valebant. Vide Tir. Liv. 1. dec. lib. 6.

Antibacchīus, *ἀντιβακχῖος*, pes Bacchio contrarius. Constat ex duabus longis, & ultima brevi, ut Natura.

Antibacchæ, insula sunt in sinu Æthiopico, Bacchis oppositæ, quarum meminit Plin. lib. 6. cap. 29.

Antibasis, vide *Basis*.

Antibiblum, pignus librorum, Codex pro Codice. Gloss. Isid. *ἀντιβίβλος*.

Antica, vide in dictione Poetica. Anticūs. GALL. Qui est devant.

Anticāntharūs, *ἀντικανθάρος*, à quibusdam appellatur flos, quem Romanii Lilium agreste vocant.

Anticānis.

Anticānīs, vide *Antecanis*.

Anticatēgoriā. ἀντικατηγορία. Latinè dici potest Recriminatio, sive mu-

tia accusatio: & est genus controversiae iudicialis. Quint. lib. 3. c. 12.

Adjecerunt quidam numero mutuam accusationem, quæ ἀντικατη-

gōria vocatur.

Anticatōnes, ἀντικατηγορίες, dicti sunt duo libri, quos Cæsar contra Catō-

nem scripsit. Suetonius, Reliquit & de Analogia duos libros, & Anti-

catones totidem. Iuvén. Sat. 6.

qua psaltria penem

Maiorem quam sint duo Casavis Anticatones, intulerit.

Nomen est compositum ex Græco & Latino. Nam (ut Quintilianus inquit) ex peregrino & nostrō componuntur dictiones: ut, Epito-

gium, & Anticato.

Anticellūm, herba est lenti simillima, quæ & Anthyllion dicitur. Plin.

lib. 22. cap. 29.

Antichrefis, ἀντιχριστοῖς, mutuus usus, ut verbi notatio declarat. Sic enim

is contractus dicitur, quo pignus ita datur, ut quoad debitor satisfa-

ciat, eo creditor usuræ nomine utatur fruatur. Hotom.

Antichrīstūs, i. ἀντιχριστός, vox Theologicis scriptoribus notissima;

significans Christi adversarium, Pseudocristum, licet different Antichristus & Pseudochristus.

Vox enim Antichristi latius patet, quam nomen Pseudochristi, quia Christo adversari potest, qui tamen se se

pro Christo non venditet: hunc Apostolus nomine sceleratissimi hominis designavit, qualis est omnis hereticus, & seductor.

Antichthōnes, ἀντιχθόνες, populi qui habitant in Zona hyemali. GERM.

Die leut auss dem Erdtrich so vñs entgegen stehn vnd wohnen. } Hos

Martianus sejungit ab Antecccis & Antipodibus, qui Zonam nobis

adversam & contra pedes nostros habitant. Pomponius tamen vide-

tur Antichthones pro Antipodibus accipere, ab ἀντί contra, & καὶ

terra, distante a nobis diametro toto, medio terra centro inter-

posito.

Anticipō, as, Ante capio, ante occupo, prævenio. { בְּנֵי kiddém. ἀνα-

πρεπέων, ἀναλαμβάνω. GALL. Anticiper, s'avancer de prendre,

occuper devant. ITAL. Anticipare. GERM. Vorinemmen/ fürkomm-

en. HISP. Anticipar, venir delante. ANGL. To prevent. } Virg. in

Rosis,

Strictior Eos præcesserat aura iugales,

Æstivum suadens anticipare diem.

Cic. Attic. Quid igitur proficis, qui anticipas eius rei molestiam,

quam triduo sciturus sis? Suet. in Tib. c. 61. Anticipare mortem.

Anticipatio, nis, verbale, { בְּנֵי kadmah. ἀναπτυξαν. GALL. Anti-

cipation. ITAL. Anticipatione. GERM. Fürkommung. HISP. Antici-

pation, obra de venir delante. ANGL. Anticipation, preventing. }

Cic. 1. de natura Deorum. Quæ est enim gens, aut quod genus ho-

minum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam

deorum, quam appellat ἐπίκλητος Epicurus, id est, anteceptam animo

rei quandam informationem: sine qua nec intelligi quicquam, nec

queri, nec disputari potest. Anticipatio à Servio dicitur figura, quæ

Græcè ἀντίκλησις. Vide Prolepsis. Alii præsumptionem vocant.

Anticītēs, ἀντικήτης, Amnis Sarmatiæ Asiaticæ, non procul à Rhombite

minore, in Maeotim influens. Strabo lib. 11.

Anticlea, ἀντίκλεα. Fuit mater Ulyssis, quæ quum duceretur ad Laertæ

nuptias, ab Sisypho latrone, Æoli filio, capit & adulteratur. Alii

dicunt quum Laertæ iam nupsisset, & ad oraculum pergeret consul-

tura, captam à Sisypho latrone, & ut multi putant, ex eo Ulyssem

concepisse. Quod Ajax apud Ovid. 13. Metam. vitio vertit Ulyssi.

& sanguine cretus

Sisyphio.

Antirāgūs, ἀντίρραγος, mons Lyciæ, Crago oppositus, teste Strabone

lib. 14.

Antīcūs, a, um, adjективum, ut posticus. Hinc veteres anticas vocabant

fores templorum, vel ædium anteriores, ut posticas posteriores, autor

est Cornutus in Pers. Sat. 1. vide Festum. Anticum veteres pro Ianua

posuere.

Anticyrā, ἀντίκυρα, Insula ad sinum adjacens Maleacum, & OEtiam mon-

tem, cuius meminit Strabo lib. 9. ubi, autore Plinio, helleborum tuti-

simum sumitur. Ovid. lib. 4. de Pont.

I, bibe, dixisse, purgantes peccata succos,

Quicquid & in tota nascitur Anticyra.

Unde quoties insanum hominem significare voluntus, Anticyra

egere: aut, Naviget Anticyras, οὐδεν εἰς Αντίκυρας, proverbialiter

dicimus. Horatius eleganter notavit adagii quasi faciem, quum ait

in Serm. Naviget Anticyras. Quibus verbis Stoicum insanum signi-

cat. Idem,

Sitribus Anticyris caput insanabile, nunquam

Tonsori Licino commiserit.

Suet. in Calig. cap. 29. } Est & Anticyra civitas iuxta Cyrham, in

Phocide regione, in Corinthium conversa sinum, ab Anticyre

quodam, Herculis ætate Capparisius ab Homero dicta. Hanc alii

Anticyrrham appellant, duplicato r. Videtur enim inde nomen ac-

cepisse, quod sita in promontorio in mare excurrente, è regione

Cyrræ.

Anticyrīcon, ἀντίκυρηκον Sesamoidis herbæ species, similis Erigeronti,

quæ in Anticyra insula crescit.

Antidea, pro antea. Liv. lib. 23. Sic, Interidea, pro interea. Glossæ, Indote-

ridia, εἰς τὸ ματέρι.

Antideo, pro anteo. Plaut. Casina, Cistellaria, & Persa.

Antidac, i. ante hac. Plaut. Amphitr. Salutare advenientem me solebas

antidac. Idem Aulul. sc. 5. a. 2. Cui in re tali subvenisti antidac.

Item, Nam tu me antidac sumimum habuisti comitem consiliis tuis.

Idem Pseud. sc. 2. a. 1. & sc. 2. a. 2.

Antidōrā, Remunerations quæ à nobis pro acceptis pecuniis vel bene-

ficiis, seu officiis redduntur. { בְּנֵי schillám. ἀντιδώρα. GALL. Recō-

pense d'un don, la pareille. ITAL. Rimuneratione, guiderdone. GERM.

Widergeltung/ ein Gegenschenk. HISP. Galardon. ANGL. The recom-

penstation of an gift. } Ulpianus tit. de petition. hereditatis: Planè si

antidora acceperunt, dicendum est eatus locupletiores factos, qua-

tenus acceperunt, velut genus quoddam hoc esset permutationis.

Antidōsis, ἀντιδόσια. Latinè Retributio: significat enim quicquid ex aduerso datur: ab ἀντιδόσιαι, retribuo.

Antidōtum, Remedium quod contra venena, aut morbos quos timemus datur, vulgo præservativum vocant. { בְּנֵי reprehēb. ἀντιδότης. GALL. Contre poison, remede contre le poison ou venin, Præservatif. ITAL. Rimedio contra veneno. GERM. Arzney wider giff. HISP. Medicina contra ponçona. ANCL. A remedie or drink against venome. } ex ἀντί διόσι, id est, Contra & do: nam contraria contrariis curantur. Quintil. lib. 7. Tyrannus suspicatus à medico suo datum sibi venenum, tordit eum. Et quum id dédiisse se negaret, accessit alterum medicum. Ille datum ei venenum dixit, sed se antidotum datum. Antidotum adversus Cæsarem. Suet. in Calig. cap. 29. Antidotum obolare. Idem ibid. c. 23. } Dicitur & Antidotus, genere fœminino. Gell. lib. 17. c. 16. Huius regis antidotus celebratissima, quæ Mithridatos vocatur.

Antifatum, præ lucro dotali: seu Antefatum IC. Ultramontanus.

|| Antigena, ὁ αντιγένης, antegenitus. Gloss. vetus. ||

Antigēnēs, ἀντιγένες. Nomen pueri rusticæ, apud Virgilium in Daph-

nide,

At tu sume pedum, quod me quum sape rogaret;

Non tulit Antigenes.

Antigēnides, ἀντιγένες, autore Suida, Thebanus musicus, tibicen. Philoxeni discipulus, qui primus calceamentis Milesiis lascivioribus usus fuisse dicitur. Huius meminit Plin. lib. 16. cap. 36. Hic etiam, ut autor est Cic. in Bruto, discipulo frumenti ad populum ait, Mihi canē & Musis. De eo vide Gellium lib. 15. & 17. Valer. lib. 3. cap. 7. Antigēriō, seu Antegeriō, veteres pro valde, & pro statim utebantur, quasi antequam res gereretur. Festus. Item pro oppidō. Fab. lib. 8. cap. 3. Antigōnē, ἀντιγόνη, OEdipidis Thebanorum regis filia, quæ patri cæcō à Creonte in exilium acto, se viæ ducem præbuit: fratribusque suis Polynici & Eteocli, mutua cæde intereūptis, contra Creontis editum, funebre officium præstitit: ob quam pietatem postea una cum Argia Polynicis conjugi iussu tyranni est interficita. Hæmon quoque nobilis adolescens, qui mutuo eius amore tenebatur, sua scæ manu ad tumulum eius iugulavit. } Fuit etiam hoc nomine una filiarum Laomedontis, quain quum formæ sue fiducia nimis arrogans reddidisset, à Iunone in ciconiam mutata est. Vide Ovid. lib. 6. Metam.

Antigōnīa, ἀντιγόνεια, oppidum Troadis, Romanorum colonia; quæ & Troas, & Alexandria dicta est. Plin. lib. 5. cap. 33. & Strabo lib. 13. Est præterea ejusdem nominis oppidum in Arcadia, non procul à Tegea. Plin. lib. 4. cap. 6.

Antigōnūs, ἀντιγόνος, nomen proprium regis Macedonum, qui ob multa sua in Græcos beneficia Evergetes est dictus. Nam quum Cleomenem Lacedæmoniorum regem prælio vicisset, Spartamque cepisset, militem victorem ab omni injuria continuit, pristinamque civitati libertatem restituit.

|| ANTIGRAPHÉ, rescriptio. Contraria accusatio. Item rescriptum. Scriban. ||

Antigraphus, cancellarius. In Novella 10. Cancellarius distinguitur à notariis, & dignior est illis. Hi in apertione testamentorum, quæ apud Quæstorem aperiebantur, colligeant, & exhibebant testes, & hæredes ab intestato, & legatarios, aliisque omnes qui quacunque de causa adesse debebant. Unum igitur solidum primo Cancellario dari iubet illa Novella, & duobus notariis unum pro aperiendo testamento. In legibus quoque Longobardorum cancellarii separantur à notariis, 1. 2. tit. 40. Volumus ut nullus cancellarius pro ullo iudicio aut scripto aliquid amplius atcipere audeat; nisi dimidiam libram argenti de majoribus scriptis: de minoribus autem infra dimidiam libram. Et paulò post: Notarii autem hoc iurare debent; quod nullum scriptum falsum faciant. Cancellarius est ἀντιγρόφος, notarius ἀντιγράφος.

Antigrapheūs, i. ἀντιγράφος. GALL. Contyerolleur. ITAL. Contrascritto. GERM. Insschreiber / Rentschreiber. HISP. El que debuxa sacando de otra cosa. ANGL. A contreroller. } Dicitur, cui id munus in junctum, ut observet pecuniam, quam in usum principis, vel civitatis collegent exactores. Hos Cicero Custodes appellat in oratione pro lege Agraria contra Rullum, & de redditu suo, & Ulpian. lib. 3. D. de administ. tutor. Budæus in Annotationib.

Antigráphum, ἀντιγράφον, dicebatur Antigrapheorum nota, sive diversum exemplar.

|| Antilegomena, ἀντιλεγόμενα, contradicentia. || GALL. Contredits entre les parties:

Antilēnā, { בְּנֵי chazeb. ἀντιλεγόμενοι. GALL. Poitrail de cheval. ITAL. Pettorale. GERM. Ein brustiemen. HISP. Petral de bestias. ANGL. A peitrel for an horse. } Qua pectus iumenti cingitur: sicut Postilena, quæ sub cauda ponitur.

quit, pro omnibus. Hæc Cicero. De eodem Plutarchus in *Lysandro*. Hic aggressus belli Thebani materiam, vigesimumquartum volumen implevit antequam duces Thebas usque produceret. ¶ Antimachos quoque alios duos Suidas ponit, alterum Ægyptium, patria Hieropolitanum, qui Cosmopœiam heroico carmine conscripsit: alterum poëtam Melicum cognomento Psecam. ¶ Fuit item præter hos etiam alius Antimachus Troianus, qui donis Alexandri, auroque corruptus, impedimento fuit, quominus Helena redderetur: quin pro concione Troianos hortatus est, ne Menelaum, dum legatus ad eos in urbem venisset cum Ulysses, redire ad suos sinerent: sed in urbe aſſervarent, trucidarentque, Hom. autore lib. *Iliad.* 11. Plaut. *Aul. sc. 6. a. 3.* Antimachus pater Lyconidis.

¶ Antimathon, contra mortem, ab ἀρτι contra, & טורת moth mors, Hebr. ¶

Antimelon. { דודני dudhaim. ἀριμανος. GALL. Mandragore. ITAL. Mandragora. HISP. Mandragola. ANGL. A mandragore. } Herba est Dioscoridi, quam alio nomine Mandragoram appellamus.

Antimensia sunt, quæ hodie nobis dicuntur Aræ, id est, quadræ marmoreæ, quæ serviunt loco sacrarum mensarum.

¶ Antimeria, ἀριμερια, partis unius pro alia positio, ab ἀρτι pro, & μέρος pars: Nomen figura apud Grammaticos.

Antimetabolē, ἀριμεταβολη. Latinè dici potest, Ex adverso mutatio: figura quæ verba declinata repetuntur: ut, Non ut edam vivo, sed ut vivamedo.

¶ Antimonium, aliter Stibium, quod vide.

Antinaulum, census nautis impositus ab Alexio Comneno. Nicetas, Buleng. ¶

Antinomia, ἀρινομια, duarum legum dissidium, pugna. Quint. lib. 7. cap. 8. Proximum est de legibus contrariis dicere: quia inter omnes artium scriptores constat, in antinomia duos esse scripti & voluntatis status, &c.

Antinoëa, ἀρινοëa, Stephano urbs Ægypti, ita dicta ab Antinoo Adiani amasio, ut scribit Hieronymus in *Isaianum*.

Antinopolis. Urbs.

Antinous, ἀρινος, nomen unius ex procis Penelopes, apud Ovid. in epist. *Penelopes*. ¶ Fuit præterea Antinous puer quidam Bithynicus, tanta formæ elegantia ut Adrianus Cæsar, qui illum adamabat, templum ei apud Mantineam construxerit, & urbem quandam Ægypti Antinoeam à nomine eius appellaverit. Hæc Pausanias.

Antiöchia. { חמאת chamath. ar. 675. } Syria urbs est, ad Orontem fluviū sita, totius regionis caput, à Seleuco Nicanore condita, & à patris sui nomine Antiochia appellata, ut tradit Strabo lib. 1. §. Stephanus Byzantius duodecim alias enumerat ejusdem nominis urbes, quarum unam collocat in Lydia, & ab Antiocho Epiphane ita nominatam existimat. ¶ Alteram in Mesopotamia, quæ & Mygdonia, & Asibe appellatur: in qua Apollophanes Stoicus, & Pharnuchus Persicæ historiæ scriptor nati dicuntur, vulgo Aleppa. ¶ Tertiam in Pisidia constituit, cuius meminit & Strabo lib. 12. ¶ Quartam inter cavam Syriam & Arabiam, Semiramidis opus. ¶ Quintam in Cilicia, ad Pyramum fluvium. ¶ Sextam in Pieria, quæ & Arados à Syris appellatur. ¶ Septimam ad Callirhoem lacum. ¶ Octavam ad Taurum montem, in Comagena regione. ¶ Nonam in Scythia. ¶ Decimam in Caria, quæ & Pythopolis fuit appellata. ¶ Undecimam in Mægiana, ab Antiocho Sotere conditam. ¶ Duodecimam eandem facit cum Taso Ciliciæ oppido. Hinc Antiochenus, & Antiochenis, ἀρινος, & ἀριδεια, &c.

Antiöchus, ἀριοχος. Nomen secundi regis Syriæ, Seleuci filii, huius nominis primi, qui Soter cognominatus est, & regnavit annis XX. ¶ Secundus Antiochus, huius filius, dictus Achios, regnavit annis XX. veneno ab uxore Laodicæa extinctus. ¶ Tertius Antiochus Galericus. ¶ Antiochus quartus, Rex, cognomento Magnus, regnavit annis XXXVI. Dictus est etiam Hierax, quod accipitris more in rapiebris alienis vitam duceret. Hic Ptolemaeum Philometorem prælio superavit. ¶ Quintus Antiochus Syriæ rex, dictus nobilis, sive illustris, qui regnavit annis XI. Hic Hierosolymam destruxit, & multa mala intulit Iudeis. ¶ Sextus Antiochus Syriæ & Asiae rex, dictus est Eupator. ¶ Fuit & alius Antiochus Ascalonita, Philosophus, Ciceronis Brutique præceptor. Anthiocum bellum, Patric. lib. 2.

Antiopæ, ἀριοπαι, Nyctæ filia fuit, & uxor Lyci Thebanorum regis. Hanc quum Iupiter in Satyrum mutatus compressiſſet, Lycus repudiavit, uxorēmque Dirce superinduxit, quæ Antiopam in carcерem conjecit. Verū instante partus tempore, illa ruptis vinculis in Cithæronem montem se recepit, ubi & Amphionem & Zetum peperit: qui à pastoribus inventi & educati, maternæ injuriæ ultores extiterunt, Lycus cum Dirce uxore interfecto. Unde locus factus Proverbio, Antiopæ luctus, Ανθίωνος γάλος. Dici consuevit ubi quis immerens calamitatibus affligitur, deinde malis eximitur. Alii paulò aliter tradunt hanc fabulam, Lycum non maritum Antiopæ, sed fratrem Nyctæi.

¶ Antios, i.e. excruciator. Fest.

Antiosa, ἀριοσια, id est saltatrix. Gloss. Item Antium τάξις, ἀριστα: qui genit. ab antes. Ergo ab ordine virium positarum saltatio. ¶

Antipagenta, vide *Antipagenta*. In Festo legitur antipagenta.

Antiparastasis, ἀριπαραστασις, figura est frequens Demostheni & Ciceroni, habens confessionem quandam conjunctam cum majore infestatione. Sic Demosthenes adversus Leptinem, ubi docuit etiam apud maiores in usu fuisse, ut viris fortibus præmia persolverentur, postea ostendit, se sine cause detrimento, ejus contrarium posse confiteri, neque ex eo sequi, immunitates illa aetate viris de republica benemeritis concessas, sine manifesta aliqua culpa esse eripiendas, nisi ostenderet adversarius, idem quoque à majoribus esse factitatum. Sic etiam Cic. in *Orat. pro Rabirio Posthumo*, ubi ostendit falsum esse, Rabirii manu occisum esse Saturninum, subdit: Si integrum sibi esset, libentissime se hoc confessurum, & meritum eo nomine præmium periturum, quod civem seditionis è medio sustulisset.

¶ Antipascha, septimana secunda post Pascha Pentecostarum. Lex. gr. b. ¶

Antipatér, ἀριπατερ, nomen proprium poëtae Sidonii, seu ex Tyro Phœnices, Stoicæ sectæ, qui post Panætium de officiis scripsit. Hic quo die natus fuit, codem quotannis febre laboravit. Et quum diu vixisset, postquam ætatis suæ tempus destinatum appropinquasset, eo die & codem morbi genere consumptus est. Hic Antipater nobili epigrammate in *Sappho*, decimam inter Musas eam cooptat. Extempore innumerabiles penè versus faciebat, ut testantur Cicero & Quintilianus. ¶ Antipater alius, Iolai filius fuit, è Paliura civitate Macedonia, miles Philippi, dcinde inter Alexandri duces, & regni successores, discipulus & ipse Aristotelis, vir præter scientiam rei militaris litteratissimus, ut tradit Suidas. De hoc Antipatro sic scribit Plutarchus: Antipater successor Alexandri in regno Macedoniæ, post bellum Atheniensibus illatum, legatis ad eum de pace venientibus, quorum princeps erat Xenocrates, respondit se in amicitia permansum, si sibi Demosthenes, & Hyperides dederent: si eius præsidium in Munichiam, id est, Athenarum arcem recepissent: si denique absuntam in eo bello pecuniam, acceptaque damna resarcirent. Quibus illi conditionibus consenserunt. ¶ Item Antipater Tyrius, Philosophus Stoicus, & Catonis Uticensis præceptor, ut author est Plutarch. in *Cat.* ¶ Alius item Tarsensis philosophus, ut idem author est. ¶ Fuit præterea Antipater Herodis regis pater, Ascalonita, vir maximus, & potentia præditus: de quo Volaterranus in *historia Hierosolymitana*. ¶ Fuit & Antipater Hieropolitanus, Sophista nobilis, præceptor liberorum Severi principis, cuius etiam res gestas scripsit, ac eidem magister epítolarum fuit, ut est autor Philostratus. ¶ Fuere & alii eius nominis, inter quos fuit Cassandri Macedonum regis filius.

Antipatēs, ἀριπατης, gemmæ nigrae species, non translucentis, quæ in laete decocta, id myrræ simile facit. Plin. lib. 37. cap. 10.

Antipatīa, ἀριπατīa, naturalis rerum differentia, sive repugnantia: ad verbum sonat contrapassionem, cui opponitur Sympathia, συμπάθεια, quæ mutuam quandam rerum inter se cognitionem significat. Plin. lib. 32. cap. 2. Quod ad repugnantiam rerum attinet, quam Græci antipathiam vocant, nihil est venenatus unquam, quam in mari pastinaca. Idem lib. 34. cap. 15. A rubigine vindicatur cerussa & gypso, & liquida pisce. Hæc est temperatura, à Græcis antipathia dicta. Est igitur antipathia inter ea, quæ veluti naturali quadam odio inter se disident, ut bræfæca antipathiam quandam habet cum vite. Contra ostrea & concha sympathiam habent, quod plenilunio plenæ sint, & decrescente luna decrescant.

Antipelargēsis, & Antipelagos, sive Antipelargia, Remuneratio, mutua beneficiorum compensatio. { שיל השיל. ἀριπελαργος, ἀριπελαργων. GALL. Recompense, la pareille. ITAL. Retribuzione de benefici. GERM. Widergästung der empfangen gutthaten. HISP. Retribucion del bien hecho. ANGL. The lyk recompensation. } Græci enim ἀριπελαργεῖς vocant, de nobis benemeritis officiorum vicissitudine respondere. Sumpta est metaphora à ciconiis, quas illi πελαργοι vocant. Illis enim naturalis quedam pietas insita est, quæ parentes senio defectos alunt, & quum sub hyemem mutanda sedes est, eos inter se medios recipiunt, & deficienteis alis sustinent. Quod etiam Latini quidam ad imitationem Græcorum Ciconia vocaverunt.

¶ Antipelargia, ἀριπελαργια, beneficii relatio. ¶

Antipēristis, ἀριπεριστος, Latinè circumobſistentia, reciproca compreſſio undique circumfusa, per quam ubi calidum est, inde frigus expellitur: ubi frigidum est, inde calor expellitur. Hinc putci per hibernum tempus calent, quia illò se calor contulit, cedens frigori superiora possidenti.

¶ Antiphaxis figura, ἀριφάνε, ut antiphaxis, ab ἀριφαι contradico. ¶

Antiphatēs, ἀριφατης, Rex fuit Læstrygonum, Melampodis, seu ut alii volunt, Lami filius, qui Formiarum oppidum condidit. Hic cum ceteris Læstrygonibus humana carne vescebatur. Politianus,

Et *Lamium Antiphaten*, & *virgam*, & *pocula Circæs*.

Dicitur & Antiphatus, alius filius nothus Sarpedonis, ut est apud Virg. lib. 9.

Et primum *Antiphaten*, is enim se primus agebat
Thebana de gente nothum Sarpedonis alti.

Hic Ænam in Italiam sequutus, à Turno Rutulorum rege occisus est.

Antiphellus, ἀριφελος, oppidum Lyciæ apud Plin. lib. 5. c. 27.

Antipherna, ἀριփרנה, junclo ex ἀρτι, & φερνη, nomine: dicuntur apud Iurisconsultos ea, quæ maritus constante matrimonio uxori sue quasi remunerandæ dotis causa largitur. Hotom. ex Codice Iuris.

Antiphon, ἀριφων, Rhamnusius orator antiquus, Athenis præcepta dicens tradidit, teste Quintiliano: quo neminem melius oravisse causam capit, quum se ipse defendaret, locuples est author Thuc. lib. 9. huius meminit Cicero in *Bruno*.

Antiphis, ἀριփיס, Priami filius ex Hecuba, quem Agamemnon una cum Iso fratre, sed illegitimo thoro nato, in bello Trojano interfecit. ¶ Antiphus, filius Theſſali, & nepos Herculis, qui cum fratre Philippo dux triginta navium cum aliis Græcis ad Trojam navigavit, ut est apud Hom. lib. *Iliad.* 2.

Antiphōnā, ἀριփон. Vox reciproca duobus choris alternatim psallenibus. Antiphonas Græci primi composuerunt, & apud Latinos sanctus Ambrosius instituit. Ex hinc in cunctis regionibus Occiduis usus increbuit.

Antiphāſis, ἀριփաſis, Sermo per contrarium intelligendus, ut Parcæ, quia nemini parcent. Sic Manes, quod non sint boni: Manum enim antiqui bonum dicebant.

Antipodes, ἀριփодес, dicuntur terræ incolæ, qui contra nos positi sunt contrariis vestigiis, vel qui aduersa nobis, ut Cicero loquitur, urgent vestigia. Cic. 4. Acad. Nonne etiam dicitis esse è regione nobis è contraria parte terræ, qui aduersis vestigiis stent contra nostra vestigia, quos Antipodes vocatis? Declinatur Antipus, tipodis, vel antipodos. De his copioso Ioachimus Vadianus in *Melan*.

Antipōlis, ἀριփолис, apud Ptol. urbis nomen est in Gallia Narbonensi, Galli pauculis literis immutatis, etiam hodie *Antiblam* vocant.

Antipōphōri,

Atpōphōrā, vide *Antypophora*.

Antītōsīs, ἀριστός, figura est quando casus pro casu ponitur: tit, Urbe quam statuo vestra est. Componitur enim ex a: pro, & nā-
vis casus, à nāla, cado.

Antipyrgus, ἀρίνης, urbs Libye est Marmarice, quæ eadem esse creditur, quam vulgo *Lugo* vocant.

Antīqyūs, *vetus*, priscus, ab Ante & ævum, ut Varroni placet. { קָרְטָן קָדָמָן, प्रिं बातिक, οὐσία jaschisch. יָמָן, παλαιός. GALL. An-
cien, antique, vieux ou vieil. ITAL. Antico. GERM. Alt. Hisp. Anti-
guo o viejo. ANCL. Ancient, olde. } Virg. Georg.

Antiquasque domos avium.

Vir antiquus & gravis. Velleius. Plaut. Mostell. sc. 2. a. i. Scelus iam diu factum antiquum & *vetus*. Antiquum adeò id nunc factum invenimus. Item, Alcmenam Iupiter redigit antiquam coniugis in concordiam. Idem Amph. sc. 2. a. i. Cum uxore antiqua in gratiam redi. Ibid. sc. 1. a. 5. Antiquis adolescentis moribus. Idem Capt. sc. 2. a. i. Antiquum poëtam audivi scripsisse. Idem Cura. sc. 1. a. 5. Amicitia est antiqua (mihi cum illo.) Idem Pseud. sc. 1. a. i. Fricari se ex antiquo volunt. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. (i. de more veteri.)

Iam mihi canities, pulsis melioribus annis,
Venerat, antiquas misericordias que comas.

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Rugáque in antiqua fronte senilis erit.

Idem Eleg. 7. lib. 3. Trist.

Neque prius, neque antiquius habuit. Velleius. Quoniam vero quæ antiquiora sunt, ferè meliora esse consueverunt, ut mores, vinum, & similia; factum est, ut antiquum pro probro, bono, & simplici dicamus. Terent. in Andr. Pol Crato hospes, antiquum obtines. Cicero. pro Sext. Rose. In qua muliere vestigia antiqui officii remanent. Sic & antiquius dicimus pro meliore, chariore, potiore, ἀπειρόποτος, περιποτήρος. Cicer. ad Attic. lib. 1. Nihil mihi antiquius nostra amicitia est. Idem 1. de Invent. Qui pauperes sunt, iis antiquior officio pecunia est. ¶ Antiqui homines, pro optimis & probatissimis. Idem pro Rose. Amerino. Usque adeò autem ille pertinuerat, ut mori inallet quād de his rebus Syllam doceri. Homines antiqui, qui ex sua natura ceteros fingerēt. ¶ Antiquus etiam dicitur, qui nobis ex longo & diurno tempore conjunctus est, ut Antiquus amicus, antiquus hospes. Plaut. Bacchid. ¶ Antiquum pro Pristino. Terent. Adelph. Eandem illam rationem antiquam obtine. ¶ Antiquos pro Iudais accipit Chrysol. serm. 38. ¶ Proverbialiter dicimus, Per antiquum diem, Διὰ τακτικὰ ἡμέρας, de re admodum obsoleta, priscaque. Refertur à Diogeniano. Finitimum illi, quod hodie non inscitè iactatur in scholis Philosophorum, Magno Platonis anno. ¶ Antiquus tamen, & Vetus, ita à Corn. Frontone distinguuntur in differ. vocab. ut Antiquum dicatur id, quod memoriam etiam Patrum excessit: Vetus vero id, quod multorum annorum est, aut mensium.

Antiquāfūs, a, um, qui verba ab usu remota, & commentarios Pontificum, & vetustissima scđera, & exoletos scrutatur autores, ut ex his contrahat, quæ non intelligantur, utque quedam solus scire videatur. { φάνερος. GALL. Chrœux de l'antiquité. ITAL. Amatore
de l'antiquità. GERM. Das mit fleiß alte wort braucht/ die nie
mands versteht. Hisp. Amador de las antiguedades. ANGL. A fa-
vor of antiquitie. } Juvenal. Satyr. 6.

Ignorosque mihi tenet antiquaria versus.

Suet. in August. Cacozelos & antiquarios pari studio sprevit.

Antiquitās, vetustas. { מִקְדָּשׁ kédhem, ἀρχαιός. GALL. Antiquité, an-
cieneté. ITAL. Antiquità, vecchiaza. GERM. Die alte. Hisp. Anti-
quedad o vejez. ANGL. Antiquitie, ancietie. } Cic. 1. de Finib.
Quod quād magnum sit, sicut veterum fabulae declarant, in quibus tam fabulis multis, tamque variis ab ultima antiquitate repetitis, tria vix amicorum paria reperiuntur. Antiquitates Rom. Gell. cap. 12.
lib. 23. Multæ antiquitatis homo, Virg. Senec. cap. 17. de Consol. ad
Helv. Si illi simplex antiquitas contigisset. ¶ Antiquitas, pro ipsis
antiquis. Plin. lib. 12. cap. 19. Cinnamomum & cassia fabulosa nar-
tavit antiquitas. ¶ Item in alio significatu accipitur apud Salustium,
Servio teste: Tantum antiquitatis, curæque majoribus pro Italica
genti fuit, id est, antiqui & præcipui amoris, sive charitatis, ab eo
quod est antiquum pro charo.

Antiquitūs, { מִקְדָּשׁ mikdhem, ἀρχεῖος, μὲν αὐ. GALL. Ancienne-
ment, d'ancienneté. ITAL. Per il passato & anticamente. GERM.
Von alter her/ Von alten zeiten her. Hisp. Antigua y viejamente.
ANGL. In old tynes. } Idem quod olim, vel temporum antiquorum. Cæl. lib. 6. bell. Gall. Quod summa autoritas antiquitus erat
in Heduis. ¶ Antiquitus, i. ex omni antiquitate. Cæsar lib. 2. de
bell. ciu.

Antīqyō, as, Aboleo, abrogō, irritum facio. { בְּלִי billah, יְרַחַם hesir,
רַיְבָּה biker. ἀπαγγείω, ἀπομείχω. GALL. Abolir, mettre hors d'usage,
descrier. ITAL. Vetare, cancellare, indebilire, far vano. GERM.
Abhüng/ hinweg thun/ Untreßig machen. Hisp. Quitar de uso lo
antiguo. ANGL. To abolish, to put out of use. } Unde legem antiquam
dicimus, quan populus suffragiis suis improbabit, nec perferri
possit. Abrogatam autem dicimus legem, quæ quā accepta fuerit,
& perlata, postea contraria lege fuerit sublata. Livius, Omnia
rerum causa vobis antiquandas censeo istas rogationes. Cic. 3. de
leg. Vos item, ut video, legem antiquas sine tabella. ¶ Sed apud
Festum Antiquare est in morem pristinum reducere, hoc est, nihil in-
novare, & in antiquo, seu primo statu relinquere.

Antiquātō, onis, verbale, Abolitio, abrogatio. { בְּלִי beli, διαπλάνωσις,
ἀπαγγείωσις. GALL. Descriement, abolition. ITAL. Scancellamento.
GERM. Abstellung/castierung. Hisp. Quitamiento del antiguo. ANGL.
Abolishing putting out of use. } Gell. Facta mox est antiquatio
legis.

Antiquè, adverb. Hoc est, ad morem antiquorum: ut, Antiquè dictum.
{ מִקְדָּשׁ chekhem. παλαιός. GALL. Antiquement, à la maniere
antique. ITAL. Anticamente. GERM. Xuff alte gattung/Altfrisch.
Hisp. Antigua y viejamente. ANGL. anciently, after the manner of
the ancienness. } Horatius 2. ep. 1.

Si quadam minus antiquè, si pleraque dñe

Dicere credat eos.

Antīrrhūm, ἀριστός, Promontorium est Ætoliae, situm ad ipsum sinu Corinthiaci ostium, è regione Rhii, quod est Achaiae promontorium, ab Antirrhio septem tantum stadiorum fretu divisum. Thucydides utrumque Rhium appellat, cognominibus tantum ea distinguens. Nam quod in Peloponneso est, Achaicum cognominat: alterum Molycicum, à vicina urbe Molycria.

Anthīrrhīnum, ἀριστός, herba est eadem cum illa, quam suprà Anarhīnon appellavimus, de quo vide Plin. lib. 25. cap. 10. & ea quæ suprà annotavimus in dictione *Anarrhīnon*.

Anisagittator, ἀριστός, dux sagittariorum, sive levis armaturæ: Leo const. 3. vocat etiam δρυμοπάτην. & δρυμέτην.

Antiscorodon, ἀριστός. Herba est ex generibus allii, quæ & Ulpicum, & Allium Cyprium appellatur. Vide Plin. lib. 19. cap. 6.

Antiphōstes, α, ἀριστός. Quintil. Urbanèque Virginius interrogavit de quodam suo antisophiste, quod millia pallium declamasset.

¶ Antispastus, ἀριστός, in contrarium abstractus. In poëtica est p̄s
confans prima brevi, secunda & tertia longis, & quarta brevi: ut
Αἰξαντός: αἰξαντός est in contrarium partem traho. ||

Antispoda, sive Antispodia, ἀριστός. Diolcotidi, αἰξαντός Galeno, vo-
cantur à medicis omnia ea, quæ eandem cum spodio habent facultatem, quæque in spodii inopia pro eo possunt supponi. Quid autem sit Spodus, sive Spodium, vide suo loco.

Antismōs, quod hic corrupte legebatur, vide *Asteismos*.

Antīsā, ἀριστός. Stephano, Lcibi insulae oppidum est, ex quo Terpan-
der nobilis Cirharœdus originem traxit. Gentile Antīsā, α-
ριστός.

Antistis, figura, cum idem repetitur contrario sensu. ¶ Itēn relucta-
tio, resistentia. Antistatus, us, eminentia. Tertull. ||

ANTISTĒS, itis, ex Ante & sto, tam foeminini, quam masculini generis;
à verbo antiquo Antisto, pro antesto, quod ceteris antestet, id est, ex-
cellat. Primarius unius templi sacerdos. { וְאֶתְנָה תְּחִזְקֵן harōsh,
רִקְבָּה pakid, רִקְבָּה nagidh, αριστόν ἡ προσάρτη. GALL. Premier entre
les autres, Prelat, President. ITAL. Antistite, presidente. GERM. Ein
Vorsieder/ ein Prelat. Hisp. Prelado, Presidente. ANGL. A bis hopen
Prelat, a President. } Ovid. 4. de Pont.

Non sicut illa sui vanas Antistitis unquam

Esse preces.

Idem Eleg. ult. lib. 3. Trist.

Cultor & antistes doctorum sancte virorum.

Gell. cap. 4. lib. 14. Iustitia antistes, iudex est. Livius 1. ab Urbe. Poti-
tii ab Evandro edocti, antistites sacri ejus per multas aetas fuerunt.
Valer. lib. 1. Ne deae vetustis titibus perita deeslet antistes. ¶ Per
translationem vero Antistes dicitur, qui in realia excellit, atque
principatum tenet. Unde Servius Sulpitius, Quint. teste lib. 12. c. 1.
Iutris antistes appellatus est. Item Plato sapientia antistes.

Antistitā, x, { αριστάς. GALL. Abesse, qui a charge des choses saintes:
ITAL. Abadessa, à prioressa. GERM. Ein vorstender/ als ein Priorin/
oder abtissin. Hisp. Muger prelada, à abadessa. ANGL. An abesse. }
Gell. lib. 13. cap. 19. Sacerdotes quoque foeminas M. Cic. Antistitas
dicit: Sacerdotes, inquit, Cereris atque illius fani antistite. Sic enim
locus in Verrem, quem hinc citat Gell. legendus est, præter Gellium
etiam Prisciano autore. Antistita item apud Varro, Polionem, Severum,
teste Charit. lib. 1. Ovid. 13. Metam.

— Antistita Phœbi.

Antistitūlum, Excellentia, Antistitis dignitas. { פְּקַדְּדָה. ἀριστό-
σια. GALL. Eminence, excellence. ITAL. Excellentia. GERM. Süttreffens-
heit. Hisp. Prelacia. ANGL. The prelatis dignitie. } Marcianus Ca-
pella, Antistitio præcminebat Athanasius.

Antistititor, Praeses, p̄fectus, quasi antestatot. { שְׁחֹטֵר, נִשְׁׁוֹן
nasi. imērās. GALL. Le maître de l'œuvre. ITAL. Presidente, pre-
fetto. GERM. Ein fürgesetzter/ vorstender. Hisp. Prelado, presidente.
ANGL. A president, the master o any worke. } Colum. lib. 4. Neque
enim singulis totidem antistitores possit dare, qui observent, quique
præcipiant, ne acerbæ uvæ demetantur. Nonnulli tamen hic legunt
Antistites.

Antisthēnes, ἀριστός, Socratus philosophus, acutus magis, quād
eruditus, præceptor Diogenis. Hic quum magno auditorum concur-
su docuisset Rheticam, auditu Socrate, dixisse fertur ad discipulos,
Abite, & magistrum querite: ego enim iam reperi, statimque quæ
habebat, publicè distributis, nihil sibi præter palliolum reservavit.
Patientiam, & duritiam in Socratico sermoni adamauit, ut scribit Cicer.
lib. 2. de Orat. ad Q. frat. ¶ Fuere item alii tres eodem nomine:
unus è schola Heracliti, alias Ephesius, tertius Rhodius historicus,
ut tradit Diogenes Laertius.

Antistro, as, are, antiquum verbum, pro antesto, id est, antecello. { שְׁחֹטֵר,
חֲתָרָה, בְּחַזְקָה bohir. ἀριστός. GALL. Presider. ITAL. Essere presiden-
te. GERM. Ein fürgesetzter oder vorstender sein. Hisp. Ser presidente
en alguna dignidad. ANGL. To have preeminence. } Cato c. 156.
Brassica est, quæ omnibus oleribus antistat. Lucret. lib. 5.

Herculis antistare autem si facta putabis,

Longius à vera multò ratione ferere.

¶ Item Antistitem agere. Tertul. ||

Antistēchon, ἀριστός, literarum permutatio, quum scilicet litera pro
litera collocatur: ab αρι, pro, & στέχος, elementum: ut Sella pro
sedda, & Magalia pro magaria, l pro: nam Magal pro Magar dicitur,
qui Pœnorum lingua villam designat.

Antistrophē, ἀντιστροφή, dicitur quum inter conjuncta duo quæ à se
mutuo pendeant, sit alterna conversio: ut Servus domini, & Domini
nisi servi. ¶ Lyricis autem poëtis Antistrophe est saltationis genus
quo modò in dextram, modò in sinistram choros agerent, ac revo-
carent.

¶ Antithalamus, cubiculum minus, thalamo vicinum, ubi famulitium
dormit: ab αρι & στέχος, alias Proscætum. ||

Antitaurus, ἀρινταύρος, Tauri montis pars est, reliquis Tauri partibus op-
pōsa;

posita: insignis olim Comana civitate, & Bellone fano. Strab. lib. 11.
¶ 12. Antithesis, Color rhetorius, quum contraria contrariis opponuntur. Quint. Contentionem vocat.

Antitheton, αντίθετον. Figura est, quum contrariis opponuntur contraria, ut apud Ovid. 1. Metam.

Frigida pugnabant calidis, bumentia fecis,
Mollia cum duri, sine pondere habentia pondus.

Persius,

— criminis ratis
Librat in antithetis, doctas posuisse figuris
Laudatur.

Cicer. ad Brutum, Semper haec quae Græci antitheta nominant, quum contrariis opponuntur contraria, numerum oratorum necessitate efficiunt.

Antistrephon. Gell. cap. ult. lib. 9.

Antitypum, ἀντίτυπον, Latine exemplar similis formæ, vel contrarium.

Antivestrum, Promontorium Britanniæ, quod etiam dicitur Bolcium, apud Ptolomæum, Diodoro Bellenum, vulgo S. Burien, in Cornuba, seu Cornavalia.

Antium, ἄντιον, vulgo Nettuno. Urbs Latii, Volsorium caput, Romanorum colonia: dictum, quod ante alias urbes in ipso littore sit ad otium rerumque urbanarum variationem accommodata. Habebat haec urbs celeberrimum Fortunæ templum. Horat. 1. Carm. O diva gratum quæ regis Antium. Sueton. in Calig. cap. 57. Antiatinæ sortes. ¶ Hinc Antiates dicti sunt urbis huius incolæ: de quibus vide supra suo loco.

Antlare, αντλαῖαι, vetustissimi dicebant pro haurire, verbo à Græcis mutato. Livius Andronicus, Florem antlabant liberi ex carchefisi. ¶ Hinc Exantlare, exhaustire, de quo infra.

Antlæ, æ, machina ad hauriendam aquam. { בָּנְשׁוֹת mascheab. αντλία. GALL. Un engin à tirer de l'eau. ITAL. Instrumento con che si cava aqua. GER. Ein instrument damit man wasser schöpft. HISP. Anoria para sacar agua. ANGL. A ninge to draw water. } Nam ἀντλία, Latinis haurire est. Martial. lib. 6.

Curva laboratas antlia tollit aquas.

Et Fest. Antlare, haurire: à Græco ἀντλία, id est, haurio. Liv. Florem antlabant liberi ex carchefisi.

Antoēcī, ἀντοέσι, populi trans æquinoctialem habitantes circulum, tótque graduum latitudine ab eodem Austrum versus distantes, quoniam versus Septentrionem. Ita dicti, quod zonam nobis non contraria, ut Antipodes, sed diversam incolant. { GER. M. Die gegenwohner des Erdreichs/ doch nit also das ire füß gentzlich gegen unsrer gewend sein. }

Anton, Herculis filius. Unde Antonii, Plutar. in Antonio.

Antōniūs, cognomento Pius, Romanorum Imperator, qui Ælio Adriano successit. Hic quum filium non haberet, M. Antonium Philosopum adoptavit, cùmque moriens Imperii successorem reliquit. ¶ Fuit & Antoninus cognomine Caracalla, qui post Severum Romanum tenuit Imperium. Alius præterea cognomento Heliogabalus, qui Opilio Macrino succedit.

Antōniūs, ἀντόνιος, nomen viri proprium. Antoniorum familia Romæ nobilissima, vetustissimaque fuit, utpote quæ ab Antone Herculis filio & nominata & oriunda proditur.

Antōniūs Gynpho, ingenuus in Gallia natus, sed expositus, & à nutritore suo manumisitus Romæ docuit Rhetoricam & poëmatam, in domo Iulii Cæsaris pueri adhuc. Cuius etiam scholam Cicero & alii nonnulli clari adolescentuli frequentasse dicuntur. Fuit aliqui miti facilius natura, nec unquam aliquid de mercedibus paetus, cùque plura ex discentium liberalitate consequutus est. Vixit annos quinquaginta. Ex Tranquillo.